Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 03.12.2014
	                                              № 8653

О внесении изменений в муниципальную программу
«Улучшение условий и охраны труда в организациях городского округа город Бор Нижегородской области на 2015 – 2017 годы»
В соответствии с постановлением администрации городского округа г.Бор от 16.10.2014 № 7124 «Об утверждении порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа город Бор и методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ городского округа город Бор» администрация городского округа г.Бор постановляет:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Улучшение условий и охраны труда в организациях городского округа город Бор Нижегородской области на 2015 – 2017 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа г.Бор от 17.11.2014 № 8139, изложив паспорт программы в следующей редакции:
	Ответственный исполнитель Программы
	Администрация городского округа г.Бор

	Соисполнители Программы
	Отдел культуры администрации городского округа г.Бор

	Подпрограмма муниципальной программы

	Цели Программы
	Осуществление мероприятий, способствующих предупреждению несчастных случаев на производстве, созданию безопасных и здоровых условий труда работников на каждом рабочем месте и повышению эффективности систем управления охраной труда на уровне организации, местного самоуправления

	Задачи Программы
	1.Своевременная реализация в практической области по вопросам нормативной и правовой безопасности и охраны труда;

2. Содействие и создание организационно-технических условий, обеспечивающих улучшение охраны труда в организациях городского округа г.Бор;

3.Содействие и создание санитарно-гигиеническом и лечебно-профилактическом обеспечения;

4.Увеличение заинтересованности работодателей в финансировании мероприятий по улучшению условий и охраны труда;

5.Совершенствование единой скоординированной системы обучения и проверки знаний по охране труда;

6.Развитие системы информационного обеспечения в сфере охраны труда; более эффективное управление профессиональными рисками.

	Этапы и сроки реализации Программы
	2015 - 2017 годы.

Программа реализуется в один этап

	Объемы бюджетных ассигнований Программы за счет средств бюджета городского округа г. Бор
	Программа финансируется за счет средств бюджета городского округа г. Бор (далее - бюджет). Предполагаемый объем финансирования Программы: 791 тыс. рублей, в том числе:

2015 г. – 246 тыс. рублей;

2016 г. – 260 тыс. рублей;

2017 г. – 285 тыс. рублей

	Индикаторы достижения цели и показатели непосредственных результатов Программы
	Индикаторы:

1.Снижения уровня травматизма на производстве до 1,95 чел на 1000 работающих.

2.Рост численности руководителей и специалистов организаций городского округа г.Бор, прошедших обучение по охране труда и проверку требований знаний по охране труда на 1,5%.

Непосредственные результаты.

1.Создание единого реестра руководителей и специалистов,   прошедших обучение по охране труда и проверку требований знаний по охране труда.

2. Повышение информированности руководителей и специалистов  по охране труда организаций городского округа г.Бор в рамках проведения семинаров и конкурсов по охране труда.

2. Общему отделу администрации городского округа г.Бор (Ю.Г.Зырянов) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа г.Бор www.borcity.ru.

 Глава администрации                                                                       А.В.Киселев
М.Г.Овчинникова
3-71-06